
 

______________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 3 

Zápis ze 
 

 
    

   19.09.2024 

 
Kancelář MAS, Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 
 

Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena ve 14:00 hodin. 

Zahájení a zápis z jednání zajistila Ing. Jarmila Zemanová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 

 

1. Schválení výzev MAS č. 5 - 6 Integrovaného regionálního operačního 
programu včetně příloh   

2. Představení návrhu harmonogramu výzev 2025 

3. Informace o přebodování projektového záměru z 3. výzvy MAS Zubří 
země – IROP – Vzdělávání 2023 

4. Diskuze 

 
 
 

1. Schválení výzev MAS č. 5 - 6 Integrovaného regionálního operačního programu včetně 

příloh 

• Programový výbor byl seznámen s dokumenty výzev č. 5-6 MAS Zubří země, o.p.s. pro Integrovaný 
regionální operační program včetně příloh (všechny podklady jsou souhrnně neveřejnou přílohou 
č. 1), jedná se konkrétně o tyto výzvy: 

o 5. výzva MAS Zubří země - IROP - KULTURA - PAMÁTKY A MUZEA 2024 
o 6. výzva MAS Zubří země - IROP - CESTOVNÍ RUCH 2024 

• Výzvy č. 5-6 IROP budou vyhlášeny dle harmonogramu výzev pro rok 2024 - předpokládaný 
termín pro příjem projektových záměrů je pro výzvy č. 5-6 IROP v rozmezí od 26.09.2024 
od 12:00 hod. do 31.10.2024 do 12:00 hod.  

• Výše alokace výzev: 
o 5. výzva MAS Zubří země - IROP - KULTURA - PAMÁTKY A MUZEA 2024 – alokace výzvy 

stanovena ve výši 3 000 000 Kč 
o 6. výzva MAS Zubří země - IROP - CESTOVNÍ RUCH 2024 – alokace výzvy stanovena ve 

výši 2 250 000 Kč.  
• Dokumenty týkající se výzev nabydou platnosti v den vyhlášení výzev. 

 

 Usnesení 1-4/2024:  
Programový výbor schvaluje výzvy č. 5-6 Integrovaného regionálního operačního programu. 
Programový výbor schvaluje texty výzev a související přílohy výzev. 
 

 Všichni pro – schváleno 

schůze Programového výboru MAS č. 4/2024 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 

Místo 



 

 

Strana 2 / 3 

 

2. Představení návrhu harmonogramu výzev 2025 

• Programový výbor byl seznámen s návrhem harmonogramu výzev MAS na rok 2025 a měl 
možnost se k němu vyjádřit a připomínkovat ho. 
 

Návrh harmonogramu výzev pro rok 2025: 

Číslo 
výzvy MAS 
pro daný 

OP 

Operační 
program 

(OP) 

Název výzvy MAS pro příjem projektových 
záměrů/žádostí o dotaci 

Předpokládaná 
výše alokace  

na výzvu/Fichi 

Předpokládaný 
termín  

vyhlášení výzvy 

Předpokláda
ný termín 
ukončení 

výzvy 

2. SZP 
Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině, 
aktivita: Lesní a polní cesty 

6 500 000 Kč 01/2025 02/2025 

2. OP TAK 2. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2025 3 700 000 Kč 03/2025 04/2025 

3. SZP 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků, 
aktivity: 

• Zpracování a uvádění na trh produktů  
• Lesnické podnikání  
• Nezemědělské podnikání 

3 000 000 Kč 

09/2025 10/2025 Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí, aktivity: 
• Kulturní, spolková a společenská 

zařízení, včetně komunitních center, 
center vzdělávání a knihoven 

• Drobná infrastruktura a základní služby  
• Drobné památky místního významu 
• Školská zařízení  

8 000 000 Kč 

 
• V roce 2026 pak výhledově kancelář MAS plánuje vyhlašovat výzvy MAS pro IROP, se zaměřením 

na dopravu, školy a hasiče – návrh harmonogramu výzev pro rok 2026 pak bude podrobněji 
zpracován a představen na podzim roku 2025.  

 
 

 1-4/2024 Programový výbor bere na vědomí návrh harmonogramu výzev MAS na rok 2025. 
Podrobněji bude představen a diskutován na příštím jednání Valné hromady MAS 19.11.2024 

 
 

3. Informace o přebodování projektového záměru z 3. výzvy MAS Zubří země – IROP - 

Vzdělávání 2023 

• Dne 16.9.2024 byl zaslán žadatelem Městys Bobrová aktualizovaný projektový záměr z 3. výzvy 
MAS Zubří země – IROP – Vzdělávání 2023 před vydáním právního aktu v ISKP21+, s žádostí o 
změnu Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií. V žádosti došlo 
k podstatnému snížení způsobilých výdajů a vzhledem k tomu bylo nutné přistoupit i ke změně 
bodů přidělených v kritériu 2.2 Finanční náročnost projektu viz níže. V rámci kontroly 
přijatelnosti a formálních náležitostí byly Centrem pro regionální rozvoj, který má na starost 
administraci a kontrolu projektů financovaných z fondů Evropské unie, identifikovány 
nezpůsobilé výdaje ve výši 515 827,19 Kč. Celkové způsobilé náklady projektu jsou po korekci 
2 484 172,81 Kč viz veřejná příloha č. 2 Vybrané projektové záměry dle výsledného počtu bodů v 3. 
výzvě MAS Zubří země – IROP – Vzdělávání – aktualizace k 19.9.2024 dle rozpočtu v ISKP21. 



 

 

Strana 3 / 3 

 

 
 
• Po snížení způsobilých nákladů 2 484 172,81 Kč má žadatel nárok na 10 bodů (celkové způsobilé 

výdaje projektového záměru jsou ve výši 2 000 001 až  2 500 000 včetně). Došlo tedy ke zvýšení 
počtu bodů u kritéria 2.2 Finanční náročnost projektu z 5 na 10 bodů a současně ke zvýšení 
celkového počtu přidělených bodů z 80 na 85 bodů. Uvedené navýšení bodů o dodatečně 
přidělených 5 bodů tj. na 85 bodů, nemá vliv na pořadí a výběr projektových záměrů a 
nemusí být provedeno rehodnocení. Žadateli bude vydáno aktualizované vyjádření MAS o 
souladu projektového záměru se schválenou strategií. 

 
 2-4/2024 Programový výbor bere na vědomí přebodování projektového záměru Městyse 

Bobrová z 3. výzvy MAS Zubří země – IROP – Vzdělávání 2023 tj. zvýšení počtu bodů u kritéria 
2.2 Finanční náročnost projektu z 5 na 10 bodů a současně zvýšení celkového počtu 
přidělených bodů z 80 na 85 bodů. Dodatečné navýšení přidělených bodů tj. na z 80 na 85 
bodů, nemá vliv na pořadí a výběr projektových záměrů a nemusí být provedeno rehodnocení. 
Žadateli bude vydáno aktualizované vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou 
strategií. 

 
 
 
Zapsala:  Ing. Jarmila Zemanová  .............................................................................................. 

 

 

 

 

       ..................................................................................................                       

      Miloš Brabec, předseda Programového výboru 

                                


